
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG 

Centro de Ciências da Administração e Sócioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 023/2015, de 27/04/2015 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 

SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições, 

 
 
 
RESOLVE 
 
 
Artigo 1º - Homologar a inscrição à pré-seleção do Programa para o Fortalecimento da 

Função Pública na América Latina, da Fundação Botín, da acadêmica Amanda 

Arioli Putti, matrícula 1041711222, do curso de Administração Pública Matutino. 

 

Artigo 2º - Indeferir a inscrição do acadêmico Lucas Felipe Petry e Silva, matrícula 

10417113007, do curso de Administração Pública Matutino, por não estar de 

acordo com o requisito de ter, no mínimo, 50% (cinquenta por cento) de 

integralização curricular. 

 

 

Artigo 3º - Informar que a acadêmica pré-selecionada foi Amanda Arioli Putti, matrícula 

1041711222, do curso de Administração Pública Matutino. 

 

 
 
Florianópolis, 27 de abril de 2015. 

 


